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افغانستان خواهان 
تحقیق درباره حادثه یزد شد

ایسنا: وزارت خارجه افغانستان خواهان تحقیق  �
درخصوص آتش سوزی خودروی حامل شهروندان 
افغانستانی شد. به گزارش آناتولی، افغانستان 
خواستار تحقیقات در مورد آتش سوزی خودرویی 
شد  که به مرگ سه شهروند این کشور در ایران منجر 
شده است. وزارت امور خارجه افغانستان در بیانیه ای 
گفت که از نزدیک در حال بررسی، تحقیق و ارزیابی 
آتش سوزی یک اتومبیل حامل شهروندان افغان در 
یزد است که منجر به سه کشته و چندین مجروح شده 
است. در این گزارش آمده است که سفیر افغانستان 
در تهران، روز جمعه برای بازدید از قربانیان این حادثه 
به یزد آمده و با مقام های محلی در این مورد گفت وگو 
کرده است. وزارت امور خارجه افغانستان گفت: 
وزارت امور خارجه بر اساس نتایج تحقیق، تصمیمات 

لازم را اتخاذ خواهد کرد.

رویترز خبر داد
آمریکا به دنبال تحریم نفتکش ها 

به دلیل همکاری با ونزوئلا
ایلنا: چهار منبع آگاه به خبرگزاری رویترز گفتند  �

آمریکا تلاش می کند حداقل ۴۰ نفتکش خارجی 
را به دلیل همکاری با ونزوئلا تحریم کند. این منابع 
اعلام کردند که نفتکش هایی که ممکن است هدف 
تحریم ها قرار بگیرند، شامل ۲۵ ابرتانکر هستند که 
هرکدام قابلیت حمل حداکثر دو میلیون بشکه نفت 
را دارند. این تحریم ها همچنین ۱۷ نفتکش کوچک تر 

را هدف قرار خواهد داد.

سفیر آلمان در تهران تغییر می کند
ایسنا: یک مجله آلمانی گزارش داد که سفیر  �

آلمان در ایران به زودی در سمت دیگری در کشورش 
مشغول فعالیت می شود. به گزارش مجله بیلد 
آلمان، قرار است بر اساس اطلاعاتی که بیلد به دست 
آورده، میشل کلوربرشتولد، سفیر آلمان در تهران، 
جایگزین میگوئل برگر، رئیس بخش اقتصادی وزارت 
امور خارجه آلمان شود. برگر در چهارم ماه می به 
سمت وزیر امور خارجه ارتقا یافت. کلوربرشتولد از 
سال ۲۰۱۶ سفیر آلمان در تهران و پیش از آن هم 
به مدت دو سال یکی از معاونان سرویس اطلاعاتی 
فدرال آلمان بوده است. سفیر آلمان در ایران مدتی 

است که به کشورش بازگشته.

عراق:
بی نیازی از گاز ایران نیازمند 

برنامه ریزی است
ایلنا: به گزارش خبرگزاری مالزی، احمد موسی  �

العبادی، سخنگوی وزارت برق عراق گفت: «ادامه 
واردات گاز از ایران در تضاد با معافیت های تحریمی 
آمریکا نیست و معافیت ۱۲۰ روزه ای که اخیرا به 
عراق داده شد، همچنان درحال اجراست». وی 
تأکید کرد: «طرف آمریکایی شرایط عراق را می داند، 
زیرا بی نیازشدن از گاز ایران نیاز به یک برنامه ریزی 
برای تأمین سوخت دارد و اجرای این برنامه نیز به 
تصمیمات دولتی و هزینه های مالی وابسته است. اما 
ما فعلا با بحران بهداشتی و اقتصادی مواجه هستیم، 

بنابراین نمی توانیم این برنامه را اجرائی کنیم».

ازسرگیری فعالیت در بازار مرزی 
ایران و کردستان عراق

ایلنا: فعالیت بازار مرزی ایران و کردستان عراق  �
از سر گرفته شد. به گزارش کردستان ۲۴، بازار مرزی 
باشماق بین ایران و اقلیم کردستان عراق پس از آنکه 
فعالیت های خود را برای چند هفته به دلیل شیوع 

کرونا متوقف کرده بود، فعالیت خود را از سر گرفت.

برای تأمین بودجه مقابله با کرونا
بولیوی سفارتخانه هایش را در 

نیکاراگوئه و ایران بست
ایسنا: بولیوی دستور داد تا سفارتخانه هایش در  �

ایران و نیکاراگوئه برای کاهش هزینه ها و آزادسازی 
پول به منظور مقابله با کرونا بسته شوند. به گزارش 
خبرگزاری فرانسه، جینین آنی یز، رئیس جمهوری 
بولیوی، همچنین دستور داد تا سه وزارتخانه فدرال 
هم برای کاهش هزینه ها و آزادسازی پول با هدف 
مقابله با کروناویروس در این کشور تعطیل شوند. 
وی در این باره گفت: «ما هیچ سوءنیتی در قبال این 
کشورها، مردم شریف و برادرانی که به آنها احترام 
می گذاریم و دوستان ما هستند، نداریم». وی همچنین 
افزود: «وزارتخانه های فرهنگ و ورزش، آموزش و 
ارتباطات بولیوی نیز با هدف ذخیره پول به منظور 

مقابله با کروناویروس در کشور تعطیل شدند».

توقف رسیدگی 
به پرونده نقض تحریم ها علیه ایران

ایلنا: به گزارش بلومبرگ، دادستان  های آمریکایی  �
از دادگاه فدرال خواستند که به دلیل فقدان مدرک 
کافی در اثبات اتهامات نقض تحریم های بانکی ایران 
توسط فردی به نام علی صدرهاشمی نژاد، رسیدگی 
به پرونده نقض تحریم ها را فعلا متوقف کند. صدر 
متهم به انتقال پول به ایران بابت حقوق پیمانکاری 

شرکت های ساختمانی ایران در ونزوئلاست.

گزارش کوتاه از دیپلماسى
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معاون حقوقی و بین الملل وزارت خارجه خبر 
دریافت شده،  گزارش های  داده «هم اکنون طبق 
تحقیقات فنی سازمان هواپیمایی کشوری در ایران 
تقریبا رو به اتمام و کاملا مشخص و روشن است که 
چه اتفاقی در ایران رخ داده است». محسن بهاروند 
با بیان اینکه سقوط هواپیمای اوکراینی فاجعه ای 
برای کشور ما بود و بسیار متأسفیم، گفت: «حاضر 
هستیم جعبه سیاه را به کشور یا شرکت ثالثی بدهیم 

تا خوانش جعبه سیاه را انجام دهد».
این اظهارت مقام رسمی وزارت خارجه بعد از 
گذشت پنج ماه از سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی 
است که صبحگاه ۱۸ دی ۱۳۹۸، در جریان حمله 
تلافی جویانه سپاه پاسداران در ترور سردار سلیمانی 
رخ داد. بعد از ماه ها که موضوع خوانش جعبه 
سیاه به بحثی بین ایران، اوکراین و کانادا تبدیل شده 
بود، روز گذشته معاون حقوقی وزارت خارجه در دو 
گفت وگوی رسانه  ای جداگانه تأکید کرده که ایران 
حاضر است جعبه سیاه را برای خوانش به کشور 
یا شرکت ثالثی بدهد. این تصمیم بعد از آن گرفته 
شده که بارها اوکراین و کانادا در این مورد معترض 
بودند. هواپیمای ساقط شده متعلق به هواپیمایی 
بین المللی اوکراین بوده و مقصد بخش زیادی از 
۱۷۶ سرنشین متوفی این سانحه بعد از کیف، تورنتو 
بود. دانشجویان و تحصیل کردگانی که بعد از سقوط 
هواپیما مشخص شد بخش بزرگی از جامعه نخبه 

ایرانی مهاجرت کرده به کانادا بودند.
خوانش جعبه سیاه

محسن بهاروند که از دیپلمات های باسابقه 
وزارت خارجه است، روز گذشته در مصاحبه با 
ایرنا گفته «تحقیقات سازمان هواپیمایی کشوری از 
سقوط هواپیمای اوکراینی تقریبا تمام شده است و 
هیچ ابهامی در این باره وجود ندارد و ما می دانیم چه 
اتفاقی افتاده است. البته یک مرحله از تحقیقات فنی 
باقی مانده و آن، خوانش جعبه سیاه هواپیماست که 
انجام نشده اما هر روز و هر ثانیه آمادگی خوانش 
آن را داریم». او با تأکید بر اینکه مراحل مختلف 
پیگیری ها باید به نحوی با یکدیگر مرتبط باشند یا 
موازی با یکدیگر انجام شوند، تحقیقات فنی، پرداخت 
خسارات و  بررسی دعوای مدنی و رسیدگی کیفری 
مقصران یا قصورکنندگان این ماجرا را سه مرحله 

پیگیری در این زمینه عنوان کرد.
معاون بین المللی و امور حقوقی وزارت امور 
خارجه با بیان اینکه براساس بررسی ها، نه ایران و نه 
اوکراین توان خوانش جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی 
را ندارند، خاطرنشان کرد: «هرچند تحقیقات تقریبا 
پایان یافته و آنچه در جعبه سیاه قرار دارد، ممکن 
است کمک مؤثری به روند بررسی ها نکند، ولی حاضر 
هستیم جعبه سیاه را به کشور یا شرکت ثالثی بدهیم 

تا خوانش جعبه سیاه را انجام دهد».  او در مصاحبه 
دیگری که آن هم روز گذشته و با خبرگزاری صداوسیما 
انجام داده، اضافه کرده که «ایران آمادگی دارد جعبه 
سیاه هواپیمای اوکراینی را برای خوانش تحویل دهد 

تا این پرونده با مشارکت سایر کشور ها به پایان برسد».
بعید می دانم اطلاعات مهمی در جعبه سیاه باشد 

 بهاروند ادامه داد: بررسی و بازخوانی جعبه 
سیاه هواپیما آخرین قدم در تحقیقات فنی است و 
فکر نمی کنیم جعبه سیاه حاوی اطلاعاتی باشد که 
کمک شایانی به تحقیقات به عمل آمده ما بکند و 
بعید می دانیم اطلاعات مهمی در آن باشد، چرا که 
همه تحقیقاتمان به پایان رسیده و می دانیم که چه 
اتفاقی افتاده است. وی تأکید کرد: با کشور اوکراین 
به عنوان کشوری که هواپیما متعلق به آن است، در 
حال مذاکرات دوجانبه ای هستیم و اعلام آمادگی 
می کنیم با کشور های دیگر از جمله کانادا و باقی 
کشور ها مذاکراتی درباره دو موضوع داشته باشیم. 
این دو موضوع شامل تحویل و خوانش جعبه سیاه 
است که اینکه ما اطلاعات آنها را ببینیم و تحقیقات 
ما تکمیل و نهایی و به سازمان هواپیمایی بین المللی 
ایکائو ارائه شود. بهاروند گفت: طبق بررسی های 
ما در ایران و اوکراین و بسیاری از کشور های دیگر 
به دلیل اینکه هواپیما از نوع جدیدی است امکان 
خوانش این جعبه های سیاه وجود ندارد و می توان 
به هر طریقی اعم از مستقیم یا غیرمستقیم آن را در 
اختیار شرکت های فرانسوی یا مانند آن که توانایی 
بررسی این جعبه ها را دارند قرار داد، ضمن اینکه 
باید مطمئن شویم سوءاستفاده هایی از این جعبه های 
سیاه نخواهد شد. او با اشاره به اینکه ایران تجربیات 
بدی در این گونه موارد دارد، افزود: اطلاعاتی را در 
اختیار کشور ها قرار دادیم و آنها اطلاعات را تغییر و 

در معرض افکار عمومی قرار دادند و این باعث شده 
ما به دنبال مذاکرات مستقیمی به  ویژه با همکارانمان 
در اوکراین باشیم که احتمالا به زودی مذاکراتمان را با 
آنها شروع و جعبه های سیاه را به مکانی برای خواندن 
منتقل خواهیم کرد تا تحقیقاتمان هرچه سریع تر به 
اتمام برسد. البته او درباره خوانش جعبه سیاه و توافق 
درباره پرداخت خسارت ها و رسیدگی کیفری گفت که 
«باید این اطمینان را پیدا کنیم بررسی های انجام شده، 
تحقیقات صورت گرفته و محتوای مذاکرات و رایزنی به 
بیرون درز پیدا نکند و باید اطمینان داشته باشیم که 
مطابق کنوانسیون های بین المللی از جمله ضمیمه 

۱۳ کنوانسیون شیکاگو با این موضوع برخورد شود».
صلاحیت انحصاری در برخورد با مقصران سقوط 

در همین راستا مباحث دیگری مانند وضعیت 
مقصران شلیک به هواپیما مطرح بود و پرداخت 

غرامت نیز جزء مباحث باقی مانده بعدی است.
معاون وزیر خارجه گفته که «ایران صلاحیت 
انحصاری درباره برخورد کیفری با مقصران یا 
قصورکنندگان این موضوع را دارد و رسیدگی کیفری 
این مسئله هم در حال انجام است؛ بنابراین با شرایطی 
آمادگی داریم هر چه سریع تر در کمترین زمان این 
توافق ها را انجام دهیم و تحقیقات به پایان برسد و 
پرونده مربوط به هواپیمای اوکراینی با مشارکت سایر 
کشور ها مختومه شود. بهاروند درباره نحوه رسیدگی 
کیفری به مقصران یا قصورکنندگان ماجرا هم گفت: 
این کار در سازمان قضائی نیروهای مسلح در حال 
انجام است. دادستان دقیقی هم مسئول رسیدگی به 
این موضوع شده و خانواده آسیب دیدگان هم می توانند 
با مراجعه، هم از آخرین روند بررسی ها مطلع شوند و 
هم اگر شکایتی دارند، از این طریق پیگیری کنند.  او با 
بیان اینکه خواسته ایران برخورد غیرسیاسی و مبتنی 

بر حقوق بین المللی با موضوع است، یادآور شد: ایران 
چیزی فراتر از برخورد حقوقی و بررسی در چارچوب 

کنوانسیون های بین المللی نمی خواهد. 
این دیپلمات ارشد کشورمان خاطرنشان کرد: 
در مجموع اگر درباره این مسائل، توافق انجام شود، 
مشکلی برای ارسال جعبه سیاه هم نخواهیم داشت 
و اگر معیار پرداخت خسارت هم مشخص شود، 

بلافاصله این کار انجام می شود.
منتظر نهایی شدن متن مذاکره با اوکراین

معاون وزیر امور خارجه درباره مذاکره با طرف 
اوکراینی و سایر کشورهایی که اتباعشان در این 
هواپیما حضور داشته اند،   گفت: از ابتدای تحقیقات 
درخواست هایی را برای گفت وگو داشته ایم و اخیرا 
هم متنی را به طرف اوکراینی که طرف اصلی در این 
ماجراست، داده ایم، چراکه هواپیما در ایرلاین اوکراین 
مشغول به فعالیت و پرواز بوده است. درخواست ما این 
است که این متن نهایی شود، اما هنوز نهایی نشده چراکه 
به نظر می رسد آنها آمادگی این کار را ندارند. بهاروند 
ادامه داد: ممکن است مذاکرات نهایی درباره متن در 
آینده انجام شود که اگر این کار صورت گیرد، جعبه 
سیاه را به کشور خارجی ارسال خواهیم کرد و بحث 
پرداخت خسارت ها هم انجام می شود.  او درباره عدد 
و رقم هایی که درباره پرداخت خسارت مطرح می شود 
هم اظهار کرد: هنوز ما به هیچ عدد و رقمی نرسیده 
و توافقی هم نکرده ایم، چراکه روش های مختلفی 
در این باره وجود دارد. باید بیمه هواپیما و مسافران هم 
لحاظ شود. این دیپلمات ارشد کشورمان گفت: ما دو 
منبع برای پرداخت خسارت ها داریم که کنوانسیون های 
بین المللی هستند؛ اما در نظر داریم یک مبلغ عادلانه و 
منصفانه به خانواده آسیب دیدگان پرداخت شود.   او 
همچنین توضیح داد که «همان ساعات اولیه سقوط این 
هواپیما همکاری جامعی را با کشور هایی که اتباعشان 
در این هواپیما دچار سانحه شدند، شروع کردیم. ما 
چیزی برای پنهان کردن نداشتیم و از سایر کشور ها برای 
کل روند تحقیقات دعوت به عمل آوردیم؛ از جمله این 
کشور ها اوکراین بود که هواپیما متعلق به آنهاست و 
نیز کانادا و سایر کشور ها که کارشناسان آنها در محل 
سانحه حضور یافتند و قطعات و لاشه هواپیما را دیدند 
و نوع تشخیص هویت افراد را حتی در پزشکی قانونی 
ملاحظه کردند. او اضافه کرد: تیم بزرگی از سایر کشور ها 
بودند و فقط از اوکراین بیش از ۵۰ نفر در زمینه بررسی 
این پرونده با جمهوری اسلامی ایران همکاری کردند. 
همچنین سازمان هواپیمایی کشوری ایران به شکل 
حرفه ای تاکنون با این موضوع برخورد کرده و هیچ 
مسئله سیاسی ای نداشته ایم. این مقام مسئول اضافه 
کرد: برای جبران خسارت کسانی که آسیب دیده اند، 
آمادگی پرداخت این خسارت را داریم و قبلا نیز اعلام 

شده است.

شرق: سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد اعلام کرد 
پیش نویس قطع نامه ای که قرار است مانع از لغو 
تحریم تسلیحاتی ایران شود به چند عضو شورای 
امنیت ارائه شده است و بناست به زودی در اختیار همه 
اعضا قرار گیرد. به گفته کلی کرفت این پیش نویس در 
این مرحله در اختیار بریتانیا، فرانسه و آلمان، سه کشور 
اروپایی امضاکننده برجام، روسیه، دیگر امضاکننده 
توافق و استونی قرار گرفته است. قطع نامه ای که 
ایالات متحده پیگیر آن است، قطع نامه ای است که قرار 
است مانع از اجرائی شدن قطع نامه ۲۲۳۱ سازمان ملل 
متحد و لغو تحریم های تسلیحاتی ایران شود که در 
نتیجه برجام مرحله اول آن در پاییز پیش رو اجرائی 
می شود. ایالات متحده در حالی پیگیری این موضوع 
در شورای امنیت است که روسیه و چین به عنوان دو 
عضو امضاکننده برجام و این شورا، مخالفت خود را 
با چنین ایده ای اعلام کرده اند و بعید به نظر می رسد 
با توجه به حق وتو، اجازه تصویب این قطع نامه را 
بدهند. مسئله مهم دیگر در این زمینه تلاش آمریکا 
در استفاده از سازوکار ماشه در برجام برای بازگرداندن 
تحریم هاست. این تلاش با استناد به امضای آمریکا در 
این توافق، در حالی مطرح می شود که ایالات متحده 
دو سال پیش از این توافق خارج شده است. نکته ای 
که برخی تحلیلگران به آن اشاره کرده اند، تلاش دولت 
جمهوری خواه دونالد ترامپ برای استفاده از توافقی 
است که از زمان تصویبش توسط این حزب ناکارآمد 

توصیف شده بود.
  کرفت:  همه گزینه های دیپلماتیک را امتحان می کنیم
نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل متحد مدعی 
شد پیش نویس قطع نامه تمدید ممنوعیت تسلیحاتی 
ایران را به کشورهای اروپایی عضو شورای امنیت داده 
است تا اطمینان یابد اجازه نخواهند داد در مهرماه، این 
محدودیت ها خاتمه یابد. کرفت در نشست خبری که 
در وزارت خارجه آمریکا برگزار شد، این موضوع را در 
پاسخ به این سؤال مطرح کرد که «چگونه می خواهید 
محدودیت تسلیحاتی ایران را با توجه به مخالفت روسیه 
دنبال کنید در حالی که آنها معتقدند آمریکا نمی تواند از 
فرایند ماشه استفاده کند چرا که دولت ترامپ در سال 
۲۰۱۸ از برجام خارج شده است ». وی افزود: «آمریکا 
در وهله نخست تمامی گزینه های دیپلماتیک را برای 
اطمینان از تمدید محدودیت تسلیحاتی ایران امتحان 
می کند. وظیفه من این است که اطمینان دهم این تمدید 

ممنوعیت تسلیحاتی اتفاق افتد».
  روسیه و چین به ما بپیوندند

نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد ادامه داد: 
«ازاین رو، من با وزیر خارجه، برایان هوک همکاری 
نزدیکی دارم تا این محدودیت  تجدید شود. آنچه 
به مردم می گویم این است که در هجدهم اکتبر 

(۲۷ مهرماه) همان گونه که وزیر خارجه می گوید، 
آیا می خواهیم روسیه به ایران سلاح بفروشد؟ اگر 
ممنوعیت تسلیحاتی را تمدید نکنیم، آیا می خواهیم 
چین یا هرکسی دیگر برای ایران سلاح فراهم کند یا 
بفروشد؟». کرافت اضافه کرد: «من تأکید می کنم  روسیه 
و چین باید به اجماع جهانی علیه رفتار ایران بپیوندند. 
این نه تنها به مردم ایران بلکه به مردم خاورمیانه هم 
مربوط است. ما باید درباره عواقب پیامدهای ناخواسته 
این مسئله فکر کنیم. کاملا وظیفه ماست که از همه 
گزینه ها استفاده کنیم برای اطمینان یافتن از اینکه 
ممنوعیت تسلیحاتی ایران از سوی سازمان ملل متحد 
تمدید شود.» وی با تکرار ادعای مقامات دولت ترامپ 
مبنی بر اینکه هنوز در برجام مشارکت دارند، گفت: 
«هر کسی که بتواند قطع نامه ۲۲۳۱ را بخواند روشن 
است که آمریکا همچنان حق ابتکار تجدید مکانیسم 

ماشه را درباره ممنوعیت تسلیحاتی دارد». نماینده 
آمریکا در سازمان ملل متحد در پاسخ به این سؤال که 
«قصد دارید چه زمانی پیش نویس قطع نامه مدنظر 
خود را درباره تمدید ممنوعیت تسلیحاتی علیه ایران 
به گردش درآورید» اظهار کرد: «ما پیش نویس این 
قطع نامه را در اختیار بریتانیا، فرانسه، آلمان و فکر کنم 
استونی و روسیه قرار داده ایم». کرافت ادامه داد: تقریبا 
به زودی آن را در اختیار همه ۱۵ عضو شورای امنیت 
قرار می دهیم اما تلاش داریم که با دقت کار کنیم تا 
برای ۱۸ اکتبر آمادگی داشته باشیم. ما با اعضای 
مختلف شورای امنیت در حال صحبت هستیم.  ۱۵ 
عضو فعلی شورای امنیت عبارتند از ایالات متحده، 
بریتانیا، چین، روسیه و فرانسه به عنوان اعضای دائم 
و آفریقای جنوبی، آلمان، استونی، اندونزی، بلژیک، 
تونس، جمهوری دومینیکن، سنت وینسنت و گرانادا، 

نیجر و ویتنام به عنوان اعضای غیردائم. وی اضافه 
کرد: «پیش از آنکه قطع نامه را در اختیار همه اعضای 
شورای امنیت قرار دهیم، می خواهم مطمئن شوم 
که هرکسی بداند متعهد هستیم شورای امنیت اجازه 
ندهد این ممنوعیت در اکتبر خاتمه یابد. بنابراین آنها 
باید تأکید و تعهد سرسختانه مرا به مردم ایران و 
منطقه درک کنند و فکر می کنم آنها وقتی که بتوانند 
پیش نویس ممنوعیت تسلیحاتی را ببینند، بهتر درک 

کنند».
 ادعای دوباره هوک درباره مذاکره

هم زمان با این تلاش ها، رئیس گروه اقدام ایران در 
وزارت خارجه آمریکا بار دیگر از مذاکره با ایران گفت. 
برایان هوک البته هم زمان بار دیگر بر این نکته نیز تأکید 
کرد که آمریکا تا زمان بازگشتن ایران بر سر میز مذاکره 
به اعمال تحریم های اقتصادی سخت ادامه می دهد. 
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، هوک با 
بیان اینکه درهای مذاکره های گسترده تر با ایران درباره 
برنامه هسته ای آن و دیگر مسائل هنوز باز است، گفت 
تاکنون این مذاکرات محدود به آزادی زندانیان بوده اند. 
هوک در این راستا بیان کرد: «[ترامپ] درِ دیپلماسی  
را چند سال است که باز نگه داشته و در همین مقطع 
زمانی با کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی سه بار دیدار 
کرده است. بنابراین ما مایلیم ببینیم که ایران دیپلماسی 
ما را با دیپلماسی پاسخ دهد». هوک همچنین با گفتن 
اینکه «ترس و ضعف موجب ایجاد خصومت بیشتر از 
سوی  ایران می شود» مطرح کرد: «واشنگتن برنامه دارد 
به سیاست تحریم های اقتصادی سخت علیه تهران در 
راستای آوردن آن بر سر میز مذاکره پیرامون مسائلی 
از جمله توافق هسته ای ادامه دهد». این اظهارات در 
حالی مطرح می شود که هوک در روزهای گذشته نیز 
خواستار حمایت جهانی برای تنظیم قطع نامه جدید 

در شورای امنیت شده بود .
صحبت های برایان هوک درباره مذاکره پس از 
توییت رئیس جمهور آمریکا مطرح می شود که خطاب 
به مقامات ایران گفته بود برای توافق منتظر انتخابات 
نباشند، چرا که او پیروز خواهد شد و پیش از انتخابات 
ایران توافق بهتری کسب می کند. ترامپ پیش تر حزب 
دموکرات و مقامات دولت باراک اوباما را متهم کرده 
 است که به ایران پیام می دهند با ترامپ مذاکره نکند و 
منتظر بماند تا بعد از انتخابات ۲۰۲۰ با دولت دموکرات 
گفت وگو کند. محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران در 
پاسخ به این موضع گیری ترامپ در توییتر نوشت: «وقتی 
که شما به این مقام رسیدید، توافق داشتیم. ایران و دیگر 
اعضای برجام هیچ وقت میز مذاکره را ترک نکردند. 
مشاوران شما که بیشتر شان تا الان اخراج شده اند، یک 
شرط   بندی احمقانه کردند. با شماست که چه زمانی 

بخواهید این [اشتباه] را درست کنید».
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توضیحات مدیرکل ضدجاسوسی وزارت 
اطلاعات درباره آزادی مایکل وایت:

جاسوس بود، اخراج کردیم
مدیرکل ضدجاسوسی وزارت اطلاعات در  �

مصاحبه ای درباره جزئیات پرونده مایکل وایت و 
علت آزادی وی توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش 
ایسنا، مدیرکل ضدجاسوسی وزارت اطلاعات در 
مورد جزئیات پرونده آمریکایی آزادشده اظهار 
کرد: «مایکل وایت یکی از نظامیان آمریکایی 
بود که دو سال قبل با پوشش توریست وارد 
کشور شد. مشارالیه قصد داشت برای تأمین 
فرصت جاسوسی با روش های فریبنده و ارتباط 
با اتباع ایرانی، پوشش حضور خود در کشور را 
به دست آورد که توسط ضدجاسوسی وزارت 
اطلاعات شناسایی و دستگیر شد؛ این در حالی 
است که هم زمان با شکایت شاکی خصوصی نیز 
مواجه شد. نهایتا پس از گذشت حدود دو سال 
از محکومیت، مشارالیه به دلیل تشدید بیماری 
و دلایل انسانی و طی فرایند قضائی از کشور 

اخراج شد».
وی درخصوص پیام ها و سخنان تشکرآمیز 
ترامپ از ایران بابت آزادی وایت اظهار کرد: 
«ترامپ به شدت محتاج جلب حمایت افکار 
عمومی پس از استیصال و درماندگی در قضیه 
مدیریت بیماری کرونا و همچنین مدیریت 
اعتراضات علیه تبعیض و نژادپرستی است، لذا 
در اقداماتی غیرحرفه ای سعی دارد اختلافات 
مبنایی جمهوری اسلامی ایران با رژیم آمریکا را به 
مسائل سطحی تنزل داده و از هر موضوع بی ربط و 
کوچکی به عنوان بستر مذاکره با ایران بهره برداری 
حداکثری کند». وی تصریح کرد: «ترامپ که دچار 
سندرم بازاریابی و نمایش خیابانی برای جلب 
مشتری است، در موضوع مذاکره با ایران نیز 
مصداق بارز «الغریق یتشبث بکل حشیش» است 
که البته این نوع رفتارها از رئیس جمهوری که از 
حوزه کسب وکار و شرکت داری به کاخ سفید قدم 

گذاشته، دور از انتظار نیست».
وی در ادامه اظهار کرد: «اطلاعات معاونت 
ضدجاسوسی وزارت اطلاعات نشان می دهد که 
برخی سیاسیون در آمریکا، از جمله برایان هوک 
در نظر داشتند از فوت مایکل وایت به دلیل 
بیماری مزمن حداکثر بهره برداری سیاسی را علیه 
جمهوری اسلامی ایران و در قالب یک بمب خبری 
به عمل آورند که با آزادی وی، این فرصت رفتار 
غیرانسانی نیز از آنان سلب شد». طبق این گزارش، 
وزارت اطلاعات تأکید می کند «همچون گذشته 
با تیزبینی و اشراف حداکثری اطلاعاتی، هرگونه 
تحرکات ضدامنیتی سرویس های اطلاعاتی 
متخاصم و به ویژه آمریکا در ایران و تحت هر 
پوششی را با قوت در نطفه خفه خواهد نمود و با 

حرفه ای ترین روش با آن مقابله می نماید».
در همین رابطه، دریابان علی شمخانی، دبیر 
شورای عالی امنیت ملی نیز در توییتر نوشت: 
«تبادل زندانیان، نتیجه مذاکره نبوده و هیچ 
مذاکره ای هم در آینده انجام نخواهد شد». 
شمخانی بعد از آزادی دکتر مجید طاهری از 
زندانی در آمریکا و بازگشت وی به ایران، نوشت: 
«اوضاع ترامپ، چه در تقابل های بین المللی، چه 
در افتضاح مدیریت کرونا و چه در آتش افروزی 
نژادپرستانه در داخل آمریکا به قدری خراب است 
که تیمش چاره ای جز تولید و نمایش موفقیت های 
ساختگی برای او ندارند». وی افزود: «تبادل 
زندانیان، نتیجه مذاکره نبوده و هیچ مذاکره ای 
هم در آینده انجام نخواهد شد». موضع گیری 
شمخانی در حالی مطرح می شود که برایان هوک، 
رئیس گروه اقدام ایران در وزارت خارجه آمریکا، 
پس از این مبادله با بیان اینکه درهای مذاکره   
گسترده تر با ایران درباره برنامه هسته ای آن و دیگر 
مسائل هنوز باز است، گفت: «تاکنون این مذاکرات 
محدود به آزادی زندانیان بوده اند». مایکل ری 
وایت، نظامی سابق آمریکایی با ۱۲ سال سابقه 
خدمت است که حدود دو سال پیش در سفری 
به مشهد با اتهامات امنیتی بازداشت شد. وایت 
گفته بود برای ملاقات با زنی که از طریق اینترنت 
با او آشنا شده بود، به ایران آمده بوده. اتهام او 
مربوط به مطالبی اعلام شده که در شبکه های 
اجتماعی علیه جمهوری اسلامی ایران و مقامات 
کشور بود و حکم او نیز ۱۰ سال زندان اعلام شده 
بود. وایت البته از جمله زندانیانی بود که با شیوع 
کرونا در ایران، مرخصی پزشکی دریافت کرده بود. 
مقامات دو کشور، آزادی وایت را هم زمان با آزادی 
مجید طاهری، پزشک ایرانی که در ایالات متحده 
بازداشت بود، به عنوان یک مبادله اعلام کردند. 
طاهری که از ۳۳ سال پیش در آمریکا زندگی 
می کرد، حدود یک سال ونیم پیش به اتهام نقض 
تحریم های ایالات متحده علیه ایران بازداشت شد.  
نکته قابل ذکر در این زمینه این است که طاهری و 
نیز سیروس عسگری، دیگر زندانی ایرانی که کمی 
پیش تر از ایالات متحده به کشور بازگشت، با ختم 
پرونده ها به ایران تحویل داده شدند، درحالی که 
در طرف مقابل، وایت همچنان مشغول گذراندن 
مدت محکومیت خود بود. عسگری البته از اتهام 
سرقت اسرار تجاری نیروی دریایی آمریکا و نقض 
قوانین روادید که بابتش بازداشت بود تبرئه شد و 
در پرونده طاهری نیز با وجود اعلام محکومیت، 
۱۶ ماه مدت زمان بازداشت او به عنوان مجازاتش 

تعیین شد تا او نیز پس از صدور حکم آزاد شود.

سفیر آمریکا در سازمان ملل خبر داد
پیش نویس ضدقطع نامه ارائه شد

آژانس بین المللی انرژی هسته ای که به عنوان 
ناظر برجام همچنان پیگیر فعالیت های هسته ای 
ایران است، تازه ترین گزارش خود را در این زمینه 
منتشر کرد. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
با اعلام افزایش میزان ذخایر اورانیوم غنی شده ایران 
تأکید کرد که در آخرین راستی آزمایی نمایندگان 
آژانس، مقدار آب سنگین ایران به ۱۳۲.۶ متریک تن 
رسیده است. طبق این گزارش، ایران اکنون نزدیک به 
۳ تن آب سنگین و ۲۰۰۰ کیلو UF۶ غنی شده بیشتر 
از سقف برجام تولید کرده است. این مسئله البته در 
راستای اعلام کاهش اجرای تعهدات برجامی ایران 
است که از یک سال پس از خروج ایالات متحده 
از برجام و ناکامی طرف های اروپایی در عمل به 

تعهدات، به صورت گام به گام توسط ایران اجرا شد.
سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان های 
بین المللی در وین پس از انتشار این گزارش گفت: 
«گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
خصوص برجام، هم حاکی از تداوم فعالیت های 
راستی آزمایی آژانس بوده و هم اقدامات ایران در 
اجرای تصمیمات خود مبنی بر تعلیق تعهدات 
برجامی را به تصویر می کشد». کاظم غریب آبادی 
در گفت وگو با خبرنگاران افزود این گزارش در ارتباط 

با تحولات فنی هسته ای، به این پیشرفت ها اشاره 
می کند: «عبور تولید آب سنگین ایران از مرز ۱۳۰ تن و 
رسیدن به ۱۳۲.۶ تن؛ استفاده از ماشین های جدید از 
جمله غنی سازی با ماشین های آی آر۴، آی آر۵، آی آر۶، 
آی آر اس آی آراس۶ و آی آر۲ام در خطوط تحقیق 
و توسعه؛ غنی سازی اورانیوم تا سطح ۴.۵ درصد 
و فراتر از حد تعیین شده در برجام؛ تولید ۱۵۷۱.۶ 
کیلوگرم اورانیوم غنی شده که ۵۵۰.۷ کیلوگرم بیشتر 
از گزارش ماه مارس بوده و ۱۳۵۶.۵ کیلوگرم آن نیز 
اورانیوم با غنای ۴.۵ درصد می باشد». او همچنین با 
اشاره به اجرای فعالیت های راستی آزمایی برجام در 
ایران توسط آژانس، گفت از جمله محورهای زیر در 
این گزارش مورد اشاره قرار گرفته است: «تداوم اجرای 
فعالیت های راستی آزمایی و نظارت در شرایط ویژه 
ناشی از کرونا و همکاری مناسب ایران در این زمینه؛ 
تداوم اجرای موقت و داوطلبانه پروتکل الحاقی 
از سوی ایران و ادامه راستی آزمایی اظهارنامه های 
پروتکل توسط آژانس؛ تداوم راستی آزمایی عدم 
انحراف مواد هسته ای اظهارشده در ایران از سوی 
آژانس و اینکه آژانس از روز اجرای برجام، به 
راستی آزمایی و نظارت در خصوص تعهدات هسته ای 

در ایران تحت برجام پرداخته است».

گزارش جدید آژانس درباره ایران منتشر شد
غریب آبادی: راستی آزمایی آژانس و اقدامات ایران ادامه دارد


